
Amendement Evaluatie sociaal domein A19168

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 10 juli 2019,

Gelet op het voorstel van burgemeester en wethouders; Regionale Samenwerkingsagenda Gooi
en Vechtstreek 2019-2022

overwegende dat:

• een daadwerkelijk transformatie om een benadering vraagt waarbij de vraag van de cliënt
leidend is voor de inzet van zorg en ondersteuning en nieuwe vormen van zorg en
ondersteuning mogelijk worden gemaakt;

• wanneer het aanbod aan zorg en ondersteuning daar niet op aansluit, dat leidt tot ineffectief
en inefficiënt beleid;

• vormen van zorg en ondersteuning die niet het beoogde doel behalen niet meer
aangeboden dienen te worden. Daar kan wel een alternatief voor ontwikkeld worden;

BESLUIT:
1. De Regionale Samenwerkingsagenda Gooi en Vechtstreek 2019 —2022 vast te stellen en bij

Versterking sociaal domein op pagina 19 de zin toe te voegen: De beleidsterreinen binnen het
sociaal domein behoeven continue evaluatie en ontwikkeling om de beoogde transformatie vorm
te geven. Hierdoor kan het aanbod veranderen en meer passend worden bij de vraag’.

Naam en handtekening indiener(s):

Annemarie den Daas
D66

Frits Vogel
WD

Marleen Remmers
GL

Olaf Streutker
CDA

Aafke Vreugdenhil de Blécourt
CU

Femke van Drooge
PvdA

Bianca Verweij
SP

Henk Blok
HB

Jan Slingerland
HvH


